

Бекитемин

№94 орто мектебинин

директорунун милдетин аткаруучу

Ажыгулова К.К.

2022ж.

Бишкек шаарындагы №94 орто мектебинин тарбия иштери боюнча

2022-2023-окуу жылына түзүлгөн иш-планы.

Максаты: 2022-2023-окуу жылындагы тарбиялык иштер боюнча мектептин ички жана тышкы, коомдук –маданий жана массалык иштерди ыраттуу ишке ашыруу боюнча мектеп администрациясы, мектептин өзүн-өзү башкаруу уюму менен биргеликте түзүлдү. Мектеп окуучуларынын жогорку деңгээлде билим тарбия алуусу менен коомдун татыктуу мүчөсү кылып тарбиялоого багытталган иштер каралды. Ошондой эле укук, милдет, ыйман, намыс ж.б. максаттар коюлду.

№	Аткарылуучу иштин негизги мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуулар	Эскертүү
1	Жаңы окуу жылына иш планды бекиттирүү	август	Самудинова А. Ж.	
2	1-сентябрь “Билим күнүн”	1-сентябрь	Мектеп администрациясы	
3	Жалпы ата-энелер чогулушун өткөрүү	сентябрь	Мектеп администрациясы, класс жетекчилер	
4	Мектептин өзүн-өзү башкаруу уюмунун мүчөлөрүн шайлоо	сентябрь	Самудинова А.Ж. класс жетекчилер	
5	Класс жетекчилердин тарбиялык журналдарын бекиттирүү	сентябрь	Класс жетекчилер	
6	“Ден-соолукту жашыңдан сакта” темасында жугуштуу ооруларды алдын алуу боюнча окуу	сентябрь	ФАПтын кызматкерлери, класс жетекчилер, Самудинова А.Ж.	
7	“Биздин мектепте өрт коопсуздугу” темасында кызматкерлер менен жолугушуу	сентябрь	Класс жетекчилер	
8	“Биз кылмыштуулукка каршыбыз” темасында ИДНнын кызматкерлеринин лекциясы	сентябрь	ИДН. Самудинова А.Ж.	
9	Класс жетекчилер менен кеңешме	сентябрь	Самудинова А.Ж.	
10	Парламент мүчөлөрү менен жолугушуу	Ар 2 жумада 1 жолу	Самудинова А.Ж.	
11	Мектептен көп калган окуучуларды аныктоо	Жума сайын	Класс жетекчилер	

2	23-сентябрь “Мамлекеттик тил күнүн” белгилөө	23-сентябрь	Кыргыз тили жана адабияты мугалимдери	Класс жетекчилер жардамдашат
13	Мугалимдер күнүнө карата майрамдык иш-чаралар	5.10.2022	Класс жетекчилер	
14	“Карысы бардын ырысы бар” темасында карылардын үйүнө баруу	октябрь	Мектеп администрациясы	
15	Жугуштуу оору боюнча диктанттарды алуу	Сентябрь-октябрь	Класс жетекчилер	
16	Окуу куралдарын текшерүү	октябрь	Класс жетекчилер, мектеп парламенти	
17	Класс жетекчилер менен кеңешме	октябрь	Самудинова А.Ж.	
18	1-чейректин жыйынтыгы	31.10.2022	Самудинова А.Ж.	
19	Мектептин билим министрлигинин жумалыгы. “Акыл ордо” интеллектуалдык оюну	ноябрь	Билим министри, предметтик мугалимдер	
20	Окуучулардын чыгармачылыктарын өркүндөтүү курсу	ноябрь	Кыргыз тили жана адабияты мугалимдери	
21	Ар бир класстын ата-энелер чогулушун өткөрүү	ноябрь	Класс жетекчилер жана соц.педагог	График тиркелет
22	ИДН кызматкерлери менен жолугушуу	Декабрь айынын башы	Самудонова А.Ж. класс жетекчилер	
23	1-декабрь СПИД менен күрөшүү күнүнө карата дарыгерлер менен жолугушуу	01.12.2022	Соц.педагог, дарыгерлер	
24	Ч.Айтматовдун 94 жылдыгына арналган иш чара	декабрь	Тарых мугалими, класс жетекчилер	Иш план тиркелет
25	“Кылмыштуулук” боюнча тарбиялык сааттар. 8-9-10-11-кл	декабрь	Класс жетекчилер, Самудинова А.Ж.	
26	“Маданият жана басма сөз” министринин жумалыгын өткөрүү	декабрь	Тарбия завуч, мектеп парламенти	Иш план тиркелет
27	“Жаңы жылдык балаты” майрамы	декабрь	Соц.педагог	Иш план тиркелет
28	“Балдар оор жумуштарда иштебеш керек” ата-энелерге семинар-тренинг	январь	Соц.педагог	Иш план тиркелет
29	“Рекетчилик жашоонун терс мыйзамы” анкетирлөө, лекциялар	январь	Соц.педагог, класс жетекчилер	
30	“Биздин өлкө-адам укугун сыйлаган өлкө” темасында конференция	январь	Тарых мугалими, класс жетекчилер	

31	“Жат адаттардан алыс болуу” декадасы, тарбиялык сааттар, лекциялар	январь	Самудинова А.Ж. класс жетекчилер, психолог	
32	“Манас” эпосунан жатка айтуу конкурсу	февраль	Кыргыз тили жана адабияты мугалимдери, класс жетекчилер	
33	“Бар бол! Кыргызымдын жигиттери” музыкалуу кечеси	февраль	Соц.педагог, мектеп парламенти	
34	“Эр жигит эл четинде” жоокерлердин Афган согушунан чыгарылган күнүнө карата жыйын	15.02.2023	Тарых мугалими	Доклад тиркелет
35	Спорт министринин жумалыгы	февраль	Дене тарбия, спорт министри	
36	“Эне мээрими-акылдын башаты” тегерек стол	март	Соц.педагог, Самудинова А.Ж.	
37	“Акылдуу кыз-жакадагы кундуз” тарбиялык сааттар жана майрамдык кече	март	Класс жетекчилер, Самудинова А.Ж.	
38	“Бар бол, Нооруз!” жарманке өткөрүү	март	Класс жетекчилер	
39	“Тарбиялуу бала-деп, кимди түшүнөбүз?,” темасында парламент мүчөлөрү уюштурган талкуу	апрель	Парламент мүчөлөрү, класс жетекчилер	
40	Эмгек жана экология министринин жумалыгы. “Тимурчулар” командасынын иштерин жандандыруу	апрель	Эмгек жана экология министри, класс жетекчилер	
41	“Тарых булактарында 9-май” Улуу Жеңиштин урматына тарбиялык сааттар, ардагерлер менен жолугушуу	май	Тарых мугалими	
42	“Калыс-Ордо” өзүн-өзү башкаруу уюмунун аткарган иштерине анализ жасоо	май	Тарбия завуч, мектептин президенти	
43	Ар бир класстын ата-энелер комитеттери менен жыйын өткөрүү	май	Мектеп администрациясы, Самудинова А.Ж.	
44	“Акыркы конгуроо” аземи	25-май	Мектеп администрациясы, Самудинова А.Ж.	

ТИ боюнча директордун орун басары:

Самудинова А.Ж.